
ПРОЕКТ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
пятого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

(_________ сессия) 
 

от «__» декабря 2018 г.            № ___ 
 

 
О бюджете Новолуговского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Законом Новосибирской 
области «О бюджетном процессе в Новосибирской области», Положением о 
бюджетном процессе в Новолуговском сельсовете Новосибирского района 
Новосибирской области, утверждённым решением № 1 Совета депутатов 
Новолуговского сельсовета от 18.12.2014г., Совет депутатов Новолуговского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

     1. Основные характеристики местного бюджета Новолуговского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов 

     1.Утвердить основные характеристики местного бюджета Новолуговского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее – местный 
бюджет) на 2019 год: 

     1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2019 год в 
сумме 20 221,400 тыс. рублей, где собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации) в сумме 19 989,400 тыс. рублей, безвозмездных 
поступлений в сумме 232,000 тыс. рублей, из них объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, в сумме 232,000 тыс. рублей, в том числе объем 



субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, в сумме 232,300 тыс. рублей /приложение 1 к настоящему 
решению/; 

     2) общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 
20 221,400 тыс. рублей /приложение 2 к настоящему решению/; 

     3) дефицит местного бюджета на 2019 год в сумме 0,000 тыс. рублей, что 
составляет 0,000 % от общего объема доходов местного бюджета 
Новолуговского сельсовета Новосибирского района без учета безвозмездных 
поступлений; /таблица №1 приложения 3 к настоящему решению/. 

     2.Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 
период 2020 и 2021 годов:  

     1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в 
сумме 20 642,000 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 22 345,500 тыс. рублей 
/приложение 1 к настоящему решению/; 

     2) общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 
20 642,000 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые (утвержденные) 
расходы в сумме 510,000 тыс. рублей, что составляет 2,5% от общего объема 
расходов бюджета на 2020 год (без учета расходов бюджета, 
предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение); 
общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 22 345,500 
тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые (утвержденные)  расходы в 
сумме 1105,500 тыс. рублей что составляет 5,0% от общего объема расходов 
бюджета на 2021 год (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет 
межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, имеющих целевое назначение) /приложение 2 к 
настоящему решению/; 

     3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2020 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей, дефицит (профицит) местного бюджета на 2021 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей /таблица №2 приложения 3 к настоящему решению/. 

     2. Главные администраторы доходов местного бюджета и главные 
администраторы источников финансирования дефицита местного 
бюджета 

     1.Установить перечень главных администраторов доходов местного 
бюджета в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов согласно 
приложению 4 к настоящему решению, в том числе: 

     1) перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов 
местного бюджета /таблица №1 приложения 4 к настоящему решению/; 



     2) перечень главных администраторов безвозмездных поступлений 
/таблица №2 приложения 4 к настоящему решению/. 

     2.Установить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита местного бюджета в 2019 году и плановом 
периоде 2020 и 2021 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.  

     3.Утвердить код главного администратора доходов, главного 
распорядителя бюджетных средств, главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета, состоящий из трех знаков и 
соответствующий номеру 555, присвоенный главному администратору 
доходов и источников финансирования дефицита бюджета администрации 
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. 

     4.Утвердить администрацию Новолуговского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области главным распорядителем средств по 
расходам и утвердить код главного распорядителя расходов, состоящий из 
трех знаков и соответствующий номеру 555. 

     5. Установить, что в случае изменения в 2019 году перечня и (или) 
полномочий главных администраторов доходов местного бюджета или 
главных администраторов источников финансирования дефицита местного 
бюджета администрация Новолуговского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области при определении принципов назначения, структуры 
кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджета и источников 
финансирования дефицита бюджета вправе вносить соответствующие 
изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета и в 
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации 
доходов бюджета или классификации источников финансирования дефицита 
бюджета на основании нормативного правового акта (муниципального акта) 
финансового органа без внесения изменений в настоящее решение. 

     3. Формирование доходов местного бюджета 

     1. Установить, что доходы местного бюджета на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов формируются за счет доходов от предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах местных 
налогов,  федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, 
предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных 
налогов, пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, безвозмездных 
поступлений с учетом единых нормативов отчислений в бюджеты 
муниципальных образований Новосибирской области (далее - местные 
бюджеты) от налога на доходы физических лиц, установленных частью 1 
статьи 1 Закона Новосибирской области от 7 ноября 2011 года № 132-ОЗ «О 
единых нормативах отчислений в бюджеты муниципальных образований 
Новосибирской области от налога на доходы физических лиц, передаче в 



бюджеты сельских поселений Новосибирской области налоговых доходов от 
федеральных налогов, в том числе налогов, предусмотренных специальными 
налоговыми режимами, подлежащих зачислению в бюджет муниципального 
района, и межбюджетных трансфертах между областным бюджетом 
Новосибирской области и бюджетами муниципальных образований 
Новосибирской области». 

     2. Установить, что муниципальные унитарные предприятия 
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
(далее – Новолуговской сельсовет) за использование государственного 
имущества Новолуговского сельсовета осуществляют перечисления в 
местный бюджет в размере 5% прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей. Перечисления части прибыли в местный 
бюджет муниципальными унитарными предприятиями Новолуговского 
сельсовета производятся по итогам работы за год после представления 
отчетности по налогу на прибыль организаций в налоговые органы по месту 
постановки на учет.     

     4. Дополнительные и дифференцированные нормативы от налоговых 
доходов, зачисляемых в местный бюджет   

     1. Дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических 
лиц, зачисляемый в местный бюджет из бюджета Новосибирского района, в 
2019 году составит 18,37%, что в денежном выражении составит 6 790,300 
тыс. рублей.   

     2. Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного 
бюджета в местный бюджет в 2019 году заменена на 100% дополнительным 
нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц, что в 
денежном выражении составит 6 790,300 тыс. рублей.  

     3. Дифференцированный норматив отчислений в местный бюджет от 
акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории Российской Федерации, на 2019 
год и плановый период 2020 и 2021 годов составит 0,03658%. 

     5. Нормативы распределения доходов между местным бюджетом, 
бюджетами муниципальных образований Новосибирского района 
Новосибирской области 

     1. Установить нормативы распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации, неустановленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации и Новосибирской области, на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6 к 
настоящему решению, в том числе: 



Таблица №1 - Неустановленные бюджетным законодательством Российской 
Федерации нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации в части налоговых и неналоговых доходов, 

Таблица №2 - Неустановленные бюджетным законодательством Российской 
Федерации нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации в части безвозмездных поступлений из 
федерального и областного бюджетов. 

     6. Прогнозный план приватизации муниципального имущества 
Новолуговского сельсовета 

     Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества 
Новолуговского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
согласно приложению 7 к настоящему решению. 

     7. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов 

     1. Установить в пределах общего объема расходов, установленных 
пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований: 

     а) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов согласно таблице №1 приложения 8 к 
настоящему решению; 

     б) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов согласно таблице №2 приложения 8 к настоящему решению.  

     2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9. 

     3. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на 
исполнение публичных нормативных обязательств, на 2019 год в сумме 
265,00 тыс. руб., на 2020 год в сумме 265,00 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 
265,00 тыс. руб. 

     4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет 
средств местного бюджета, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
согласно приложению 10.   

     5. Установить, что субсидии, в том числе гранты в форме субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим 



лицам - производителям товаров (работ, услуг), а также некоммерческим 
организациям, не являющимся казенными учреждениями, предоставляются в 
случаях, предусмотренных федеральным законодательством и (или) 
законодательством Новосибирской области, и в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расходов 
местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по 
соответствующим целевым статьям и виду расходов согласно приложению 9 
к настоящему решению, в порядке, установленном администрацией 
Новолуговского сельсовета.  

     6. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим 
лицам - производителям товаров (работ, услуг), а также некоммерческим 
организациям, не являющимся казенными учреждениями, не предусмотрено. 

8. Особенности заключения и оплаты договоров (муниципальных 
контрактов)         

     1. Установить, что заключение и оплата муниципальными казенными 
учреждениями (далее - казенные учреждения) и органами местного 
самоуправления Новолуговского сельсовета контрактов и договоров, 
исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, 
производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств 
в соответствии с классификацией расходов бюджета и с учетом принятых и 
неисполненных обязательств. 

     При нарушении казенным учреждением и органами местного 
самоуправления установленного порядка учета бюджетных обязательств 
санкционирование оплаты денежных обязательств приостанавливается в 
соответствии с порядком, определенным администрацией Новолуговского 
сельсовета. 

     2. Установить, что казенные учреждения и органы местного 
самоуправления Новолуговского сельсовета при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального 
контракта) - по договорам (муниципальным контрактам): 

а) о предоставлении услуг связи, услуг проживания в гостиницах; 

б) о подписке на периодические издания и об их приобретении; 

в) об обучении на курсах повышения квалификации; 



г) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для 
проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-
курортное лечение; 

д) страхования; 

е) аренды; 

ж) об оплате услуг по зачислению денежных средств (социальных 
выплат и государственных пособий) на счета физических лиц; 

2) в размере 90 процентов суммы договора (муниципального 
контракта) - по договорам (муниципальным контрактам) об осуществлении 
технологического присоединения к электрическим сетям; 

3) в размере 20 процентов суммы договора (муниципального 
контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации, - по остальным договорам (муниципальным контрактам); 

4) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального 
контракта) - по распоряжению Правительства Новосибирской области и 
администрации Новолуговского сельсовета. 

     9. Особенности учета средств, поступающих во временное 
распоряжение муниципальных учреждений Новолуговского сельсовета 

     Установить, что средства, поступающие во временное распоряжение 
муниципальных учреждений Новолуговского сельсовета, учитываются на 
лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по 
Новосибирской области. 

     10. Особенности доведения лимитов бюджетных обязательств и 
санкционирования оплаты денежных обязательств 

     1. Установить, что при отсутствии Закона и (или) иного нормативного 
правового акта Новосибирской области, устанавливающих распределение 
межбюджетных трансфертов для Новолуговского сельсовета, доведение 
лимитов бюджетных обязательств по соответствующим расходам местного 
бюджета, осуществляемым за счет соответствующих межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета, до главного распорядителя средств 
местного бюджета осуществляется администрацией Новолуговского 
сельсовета после принятия соответствующего решения и (или) иного 
нормативного правового акта администрации Новолуговского сельсовета. 

     2. Установить, что при отсутствии решения и (или) нормативного 
правового акта Новолуговского сельсовета, устанавливающих расходные 
обязательства Новолуговского сельсовета, доведение лимитов бюджетных 
обязательств по соответствующим расходам местного бюджета до главного 



распорядителя средств местного бюджета осуществляется администрацией 
Новолуговского сельсовета после принятия соответствующего решения и 
(или) нормативного правового акта Новолуговского сельсовета. 

     3. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств до 
муниципальных казенных учреждений, осуществляющих 
предпринимательскую и иную приносящую доход деятельность, 
осуществляется поэтапно в соответствии с порядком, установленным 
администрацией Новолуговского сельсовета. 

     4. Установить, что при отсутствии нормативного правового акта 
Новолуговского сельсовета, регламентирующего порядок исполнения 
расходного обязательства Новолуговского сельсовета, санкционирование 
оплаты денежных обязательств по нему осуществляется администрацией 
Новолуговского сельсовета после принятия соответствующего нормативного 
правового акта Новолуговского сельсовета.      

     11.  Муниципальные программы Новолуговского сельсовета 

     Установить, что муниципальные программы разрабатываются, 
утверждаются и исполняются в соответствии с нормативными правовыми 
актами органа местного самоуправления Новолуговского сельсовета. 
Муниципальные программы, не включенные в перечень решением о 
бюджете, исполнению не подлежат. Муниципальные программы, 
предусмотренные к финансированию из местного бюджета в 2019 году и 
плановом периоде 2020 и 2021 годов, отсутствуют. 

     12. Ведомственные целевые программы, предусмотренные к 
финансированию из местного бюджета  

     Ведомственные целевые программы, предусмотренные к финансированию 
из местного бюджета в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов, 
отсутствуют. 

     13. Предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не 
являющимся муниципальными учреждениями Новолуговского 
сельсовета и муниципальным унитарными предприятиями 
Новолуговского сельсовета 

     В местном бюджете Новолуговского сельсовета на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов бюджетные ассигнования на предоставление 
бюджетных инвестиций (за исключением бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства) юридическим лицам, не являющимся 
муниципальными учреждениями Новолуговского сельсовета и 
муниципальными унитарными предприятиями Новолуговского сельсовета, 
не предусмотрены. 



     14. Софинансирование расходов, осуществляемых за счет средств 
областного бюджета  
 
     1. Установить, что доля финансирования за счет средств местного 
бюджета Новолуговского сельсовета расходных обязательств, в целях 
софинансирования которых местному бюджету предоставляются субсидии, 
составляет не менее 5% (за исключением субсидий на капитальные 
вложения) от общего объема финансирования расходного обязательства. 
     По субсидиям на капитальные вложения доля финансирования за счет 
средств местного бюджета составляет не менее 5% до достижения суммарной 
стоимости объекта капитальных вложений 20 000,0 тыс. рублей, свыше этой 
суммы доля финансирования за счет средств местного бюджета составляет не 
менее 1% от объема финансирования объекта капитальных вложений. 
     Установленные в настоящей статье доли софинансирования применяются, 
если иное не предусмотрено федеральным законодательством, 
законодательством Новосибирской области и (или) соглашениями с 
федеральными исполнительными органами государственной власти. 
 
     Установить, что средства местного бюджета, предусмотренные на 
условиях софинансирования расходов, осуществляемых за счет средств 
областного бюджета, расходуются в соответствии с установленными 
нормативами софинансирования расходов, установленными нормативными 
правовыми актами Правительства Новосибирской области, а также 
соглашениями, заключенными Правительством Новосибирской области с 
органами местного самоуправлениями Новолуговского сельсовета. 
     2. Установить, что фактический объем указанных расходов местного 
бюджета определяется  главным распорядителем средств местного бюджета 
в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим решением, 
исходя из фактически поступившего объема средств  областного бюджета на 
соответствующие цели, если иное не предусмотрено  областными законами, 
нормативными правовыми актами Правительства Новосибирской области, 
органов исполнительной власти, а также соглашениями, заключенными 
Правительством Новосибирской области с органами местного 
самоуправления Новолуговского сельсовета. 
 
     15. Источники финансирования дефицита местного бюджета 
      
     Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 
2019 год согласно таблице №1 приложения 3 к настоящему решению; на 
2020 и 2021 годы согласно таблице №2 приложения 3 к настоящему 
решению. 
 
     16. Объем резервного фонда Новолуговского сельсовета 
 
     Установить размер резервного фонда администрации Новолуговского 
сельсовета на 2019 год в сумме 200,00 тыс. руб., на 2020 год в сумме 200,00 
тыс. руб. и на 2021 год в сумме 200,00 тыс. руб.  



 
     17. Муниципальные заимствования Новолуговского сельсовета 

     Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 
Новолуговского сельсовета на 2019 год согласно таблице №1 приложения 11 
к настоящему решению, на 2020 и 2021 годы согласно таблице №2 
приложения 11 к настоящему решению. 

     18. Муниципальный внутренний долг Новолуговского сельсовета 

     1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Новолуговского сельсовета на 1 января 2020 года в сумме 0,000 тыс. руб., в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Новолуговского сельсовета сумме 0,000 тыс. рублей; на 1 января 2021 года в 
сумме 0,000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Новолуговского сельсовета сумме 0,000 тыс. рублей, и на 1 января 
2022 года в сумме 0,000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям Новолуговского сельсовета сумме 0,000 тыс. 
рублей. 

     2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 
Новолуговского сельсовета на 2019 год в сумме 13 199,100 тыс. руб., на 2020 
год в сумме 15 526,100 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 16 141,900 тыс. руб. 
 
     19. Предоставление муниципальных гарантий Новолуговского 
сельсовета в валюте Российской Федерации 

     Утвердить Программу муниципальных гарантий Новолуговского 
сельсовета в валюте Российской Федерации на 2019 год согласно таблице №1 
приложения 12 к настоящему решению, на 2020 и 2021 годы согласно 
таблице №2 приложения 12 к настоящему решению.  
 
     20.  Предоставление бюджетных кредитов из местного бюджета 
 
     Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов 
бюджетные кредиты из бюджета Новолуговского сельсовета предоставляться 
не будут. 
 
     21. Использование остатков целевых средств, предоставляемых из 
федерального и областного бюджетов 
 
     Установить, что неиспользованные в 2019 году целевые средства, 
поступившие в бюджет Новолуговского сельсовета из областного бюджета, 
подлежат возврату в доход областного бюджета.  

     Целевые средства могут быть возвращены в местный бюджет при 
установлении наличия потребности в использовании их на те же цели в 



соответствии с решениями главных администраторов доходов областного 
бюджета. 
 
     22. Дорожный фонд Новолуговского сельсовета 

     1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Новолуговского сельсовета на 2019 год в сумме 2 542,900 тыс. руб., на 2020 
год в сумме 2 414,900 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 2 480,200 тыс. руб. 

     2. Порядок формирования и использования средств муниципального 
дорожного фонда Новолуговского сельсовета утвержден Положением о 
муниципальном дорожном фонде Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области. При формировании 
бюджетных ассигнований дорожного фонда учитываются прогнозные 
показатели доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты на 2019 - 2021 годы 
в бюджет Новолуговского сельсовета в соответствии с п.5 статьи 179.4 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации. 
 
     23. Ассигнования на капитальные вложения из местного бюджета  
 
     Утвердить распределение ассигнований на капитальные вложения из 
местного бюджета по направлениям и объектам на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов согласно приложению 13 к настоящему решению. 
 
     24. Финансовое обеспечение деятельности казённых учреждений 
Новолуговского сельсовета  
 
     Установить, что финансовое обеспечение деятельности казенного 
учреждения культуры МКУК «СДК» д.Издревая осуществляется за счет 
средств местного бюджета Новолуговского сельсовета на основании 
бюджетной сметы (без разработки муниципального задания и плана 
финансово-хозяйственной деятельности), в соответствии со статьей 161 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации. 
 
     25. Особенности исполнения местного бюджета в 2019 году 
 

1. Установить особенности исполнения местного бюджета в 2019 году: 
- установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2019 
году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного 
бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) 
перераспределения бюджетных ассигнований главным распорядителем 
бюджетных средств местного бюджета: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов в случае создания, реорганизации, ликвидации 
муниципальных учреждений; 

consultantplus://offline/ref=8DA2D7C3CAE85149143B8801A3022B8522C1FE6480792BBD42F47C981B5D4E73AD41DD621927A68Ae8N0G


2) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации без изменения целевого направления расходования 
бюджетных средств при изменении порядка применения бюджетной 
классификации, установленной Министерством финансов Российской 
Федерации; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета за счет 
межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджета, между 
видами расходов, обусловленное изменением федерального и областного 
законодательства; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов для уплаты штрафов (в том числе административных), 
пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов); 

5) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов для содержания имущества, находившегося в 
оперативном управлении муниципальных учреждений Новолуговского 
сельсовета, изъятого в казну; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов, включая увеличение по межбюджетным трансфертам, в 
целях погашения кредиторской задолженности, образовавшейся в отчетном 
финансовом году; 

7) перераспределение  бюджетных ассигнований, предусмотренных 
учреждению культуры Новолуговского сельсовета, между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов в  целях реализации Указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», в части повышения оплаты труда 
отдельных категорий работников; 

8) увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных 
поступлений, имеющих целевое назначение, в объемах и на цели, которые 
определены соглашениями о предоставлении безвозмездных поступлений, 
заключенными с областными органами исполнительной власти или 
физическими и юридическими лицами, сверх объемов, утвержденных 
настоящим решением. 
     2. Перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов по собственным доходам Новолуговского сельсовета в 
целях уплаты расходных обязательств и недопущения образования 
кредиторской задолженности.  
 
     26. Вступление в силу настоящего решения 
 
     1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.  

  

consultantplus://offline/ref=04832ABE7EB0D291FE5977C2C78A1B316DF54525C515839F5FE7CD9082C8D0K


2. Направить настоящее решение главе Новолуговского сельсовета для 
подписания и опубликования. 

 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджету (Васильев А.Н.). 

Глава Новолуговского сельсовета:                                                  П.И. Селезнев 
 
 
Председатель Совета депутатов:                                                      А.С. Раитин 



в тыс. рублей
Код Наименование 2019 год 2020 год 2021 год

Налоговые доходы 18527,400 19948,000 21646,900

182 1 01 02000 00 0000 110
Налог на доходы физических лиц (всего - --,--
%) 9676,700 10276,700 10913,900

Из них по доп. нормативу отчислений (--,--%) 6790,300 5153,900 5967,000
100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 2542,900 2414,900 2480,200
182 1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 19,000 19,600 20,200
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 19,000 19,600 20,200
182 1 06 00000 00 0000 110 Налог на имущество 6288,800 7236,800 8232,600
182 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 490,300 505,400 432,000
182 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 5798,500 6731,400 7800,600

Неналоговые доходы 1462,000 462,000 462,000

000 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 462,000 462,000 462,000

555 1 11 09000 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 1,000 1,000 1,000

555 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)       461,000 461,000 461,000

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных активов      1000,000 0,000 0,000

555 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)                                    1000,000 0,000 0,000

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов (собственных) 19989,400 20410,000 22108,900

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 232,000 232,000 236,600

в том числе:

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской  
Федерации 232,000 232,000 236,600

из них:

000 2 02 03000 00 0000 151 
 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 232,000 232,000 236,600
из них:

555 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 231,900 231,900 236,500

555 2 02 30024 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 0,100 0,100 0,100

Всего доходов 20221,400 20642,000 22345,500

Прогноз доходов местного бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области, составленный в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации, на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов
Приложение 1 к решению №_ 
сессии №__ от __.12.2018г.



                                                                                                                       
2019 год 2020 год 2021 год

        Сумма         Сумма         Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 
Новолуговского сельсовета 01 8161,001 7961,001 7961,001

Расходы на функционирование 
высшего должностного лица 
муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 01 02 704,480 704,480 704,480

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 02 55.0.00.00100 704,480 704,480 704,480

Расходы на функционирование 
высшего должностного лица 
Новолуговского сельсовета 01 02 55.0.00.00100 704,480 704,480 704,480

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 02 55.0.00.00111 100 704,480 704,480 704,480

Расходы на функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 01 03 612,591 612,591 612,591

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 03 55.0.00.00200 612,591 612,591 612,591

Расходы на функционирование 
председателя представительного 
органа муниципального 
образования Новолуговского 
сельсовета 01 03 55.0.00.00200 612,591 612,591 612,591

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 03 55.0.00.00211 100 612,591 612,591 612,591

01 03 55.0.00.00211 120 612,591 612,591 612,591

02

ВР

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

Наименование РЗ

704,480

ПР

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 и 2021 ГОДОВ

Приложение 2 к решению №_ сессии №__ от __.12.2018г.

55.0.00.00111 120 704,480

тыс. руб.

704,480

ЦСР

01



Расходы на функционирование 
местной администрации 
Новолуговского сельсовета 01 04 5500,100 5300,100 5300,100

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 04 55.0.00.00400 5500,100 5300,100 5300,100

Расходы на функционирование 
центрального аппарата 
муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 01 04 55.0.00.00400 5500,000 5300,000 5300,000

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Новолуговского сельсовета 01 04 55.0.00.00411 3778,000 3778,000 3778,000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 55.0.00.00411 100 3778,000 3778,000 3778,000

01 04 55.0.00.00411 120 3778,000 3778,000 3778,000

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 
Новолуговского сельсовета 01 04 55.0.00.00419 1722,000 1522,000 1522,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 55.0.00.00419 200 1672,000 1472,000 1472,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 55.0.00.00419 240 1672,000 1472,000 1472,000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.00.00419 800 50,000 50,000 50,000

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 01 04 55.0.00.00419 850 50,000 50,000 50,000

Расходы Новолуговского 
сельсовета на осуществление  
полномочий по решению 
вопросов в сфере 
административных 
правонарушений за счет средств 
областного бюджета 01 04 44.0.00.70190 0,100 0,100 0,100

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.70190 200 0,100 0,100 0,100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.70190 240 0,100 0,100 0,100

Расходы на обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора Новолуговского 
сельсовета 01 06 143,830 143,830 143,830

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 06 55.0.00.00500 143,830 143,830 143,830

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 



Расходы на передачу полномочий 
в сфере финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Новолуговского сельсовета 01 06 55.0.00.00500 143,830 143,830 143,830

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.00.00519 500 143,830 143,830 143,830

Иные межбюджетные трансферты 01 06 55.0.00.00519 540 143,830 143,830 143,830

Резервные фонды 
Новолуговского сельсовета 01 11 200,000 200,000 200,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 11 55.0.00.00700 200,000 200,000 200,000

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 
Новолуговского сельсовета 01 11 55.0.00.00700 200,000 200,000 200,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.00.00719 800 200,000 200,000 200,000
Резервные средства 01 11 55.0.00.00719 870 200,000 200,000 200,000

Расходы на другие 
общегосударственные вопросы 
Новолуговского сельсовета 01 13 1000,000 1000,000 1000,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 13 55.0.00.00900 1000,000 1000,000 1000,000

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 
Новолуговского сельсовета 01 13 55.0.00.00900 1000,000 1000,000 1000,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 55.0.00.00919 200 900,000 900,000 900,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 55.0.00.00919 240 900,000 900,000 900,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 55.0.00.00919 800 100,000 100,000 100,000

Исполнение судебных актов 01 13 55.0.00.00919 830 0,000 0,000 0,000

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 01 13 55.0.00.00919 850 100,000 100,000 100,000
Расходы в сфере национальной 
обороны Новолуговского 
сельсовета 02 231,900 231,900 236,500

Расходы на мобилизационную и 
вневойсковую подготовку на 
территории Новолуговского 
сельсовета 02 03 231,900 231,900 236,500

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 02 03 44.0.00.51180 231,900 231,900 236,500

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территории Новолуговского 
сельсовета 02 03 44.0.00.51180 231,900 231,900 236,500

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 02 03 44.0.00.51180 100 220,300 226,700 231,300

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 02 03 44.0.00.51180 120 220,300 226,700 231,300



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 44.0.00.51180 200 11,600 5,200 5,200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 44.0.00.51180 240 11,600 5,200 5,200

03 200,000 200,000 200,000

Расходы на защиту  населения  и 
территории Новолуговского 
сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций  природного и 
техногенного  характера, 
гражданскую оборону 03 09 200,000 200,000 200,000
Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 03 09 55.0.00.01100 200,000 200,000 200,000
Расходы на обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения Новолуговского 
сельсовета 03 09 55.0.00.01100 200,000 200,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 55.0.00.01119 200 200,000 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 55.0.00.01119 240 200,000 200,000 200,000
Расходы в сфере национальной 
экономики Новолуговского 
сельсовета 04 2792,900 2664,900 2730,200

Расходы на дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 
Новолуговского сельсовета 04 09 2542,900 2414,900 2480,200

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 04 09 55.0.00.01300 2542,900 2414,900 2480,200

Расходы на дорожное хозяйство 
Новолуговского сельсовета 04 09 55.0.00.01300 2542,900 2414,900 2480,200

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 55.0.00.01319 200 2542,900 2414,900 2480,200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 55.0.00.01319 240 2542,900 2414,900 2480,200

Расходы на другие вопросы в 
области национальной 
экономики на территории 
Новолуговского сельсовета 04 12 250,000 250,000 250,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 04 12 55.0.00.01400 250,000 250,000 250,000

Расходы на мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию на территории 
Новолуговского сельсовета 04 12 55.0.00.01400 250,000 250,000 250,000

Расходы в сфере национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности Новолуговского 
сельсовета



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 55.0.00.01419 200 250,000 250,000 250,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 55.0.00.01419 240 250,000 250,000 250,000
Расходы в сфере жилищно-
коммунального  хозяйства 
Новолуговского сельсовета 05 4968,599 5207,199 6245,299

Расходы в сфере коммунального
хозяйства Новолуговского
сельсовета 05 02 1500,000 1976,500 3147,600

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 05 02 55.0.00.01600 1500,000 1976,500 3147,600

Расходы на мероприятия  в 
области коммунального хозяйства 
Новолуговского сельсовета 05 02 55.0.00.01600 1500,000 1976,500 3147,600

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 55.0.00.01619 200 1500,000 1976,500 3147,600

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 55.0.00.01619 240 1500,000 1976,500 3147,600

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 02 55.0.00.01619 400 0,000 0,000 0,000

Бюджетные инвестиции 05 02 55.0.00.01619 410 0,000 0,000 0,000

Расходы на реализацию 
мероприятий  по 
благоустройству территории 
Новолуговского сельсовета 05 03 3468,599 3230,699 3097,699

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 05 03 55.0.00.01700 3468,599 3230,699 3097,699

Реализация мероприятий по 
освещению территории 
Новолуговского сельсовета 05 03 55.0.01.01700 1200,000 1200,000 1597,699

1200,000 1200,000 1597,699

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.01.01719 240 1200,000 1200,000 1597,699

Расходы на содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
на территории Новолуговского 
сельсовета 05 03 55.0.02.01700 1768,599 1530,699 1000,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.02.01719 200 1768,599 1530,699 1000,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.02.01719 240 1768,599 1530,699 1000,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 20003 55.0.01.01719



Расходы на организацию  и 
содержание мест захоронения на 
территории Новолуговского 
сельсовета 05 03 55.0.03.01700 100,000 100,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.03.01719 200 100,000 100,000 100,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.03.01719 240 100,000 100,000 100,000

Расходы на уборку и вывоз мусора 
на территории Новолуговского 
сельсовета 05 03 55.0.05.01700 200,000 200,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.05.01719 200 200,000 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.05.01719 240 200,000 200,000 200,000

Расходы по благоустройству мест 
отдыха на территории 
Новолуговского сельсовета 05 03 55.0.06.01700 200,000 200,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.06.01719 200 200,000 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.06.01719 240 200,000 200,000 200,000

Расходы в сфере молодежной 
политики Новолуговского 
сельсовета 07 50,000 50,000 50,000

Расходы на молодежную 
политику Новолуговского 
сельсовета 07 07 50,000 50,000 50,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 07 07 55.0.00.01819 50,000 50,000 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 55.0.00.01819 200 50,000 50,000 50,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 55.0.00.01819 240 50,000 50,000 50,000
Расходы в области культуры, 
кинематографии 
Новолуговского сельсовета 08 3502,000 3502,000 3502,000

Расходы в области культуры 
Новолуговского сельсовета 08 01 3502,000 3502,000 3502,000

Расходы на обеспечение 
деятельности МКУК «СДК» 
д.Издревая 08 01 55.0.00.01900 3502,000 3502,000 3502,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 08 01 55.0.00.01900 3502,000 3502,000 3502,000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 01 55.0.00.01911 100 2800,000 2800,000 2800,000



Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 55.0.00.01911 110 2800,000 2800,000 2800,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 55.0.00.01919 200 692,000 692,000 692,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 55.0.00.01919 240 692,000 692,000 692,000

Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.00.01919 800 10,000 10,000 10,000

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 08 01 55.0.00.01919 850 10,000 10,000 10,000
Расходы в сфере социальной 
политики Новолуговского 
сельсовета 10 265,000 265,000 265,000
Расходы на пенсионное 
обеспечение Новолуговского 
сельсовета 10 01 265,000 265,000 265,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 10 01 55.0.00.02000 265,000 265,000 265,000

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение в расходах 
Новолуговского сельсовета 10 01 55.0.00.02019 265,000 265,000 265,000

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 01 55.0.00.02019 300 265,000 265,000 265,000

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 01 55.0.00.02019 310 265,000 265,000 265,000

Расходы в сфере физической  
культуры  и спорта 
Новолуговского сельсовета 11 50,000 50,000 50,000
Расходы в сфере физической  
культуры   Новолуговского 
сельсовета 11 01 50,000 50,000 50,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 11 01 55.0.00.04000 50,000 50,000 50,000

Расходы на физкультурно-
оздоровительную работу и 
спортивные мероприятия на 
территории Новолуговского 
сельсовета 11 01 55.0.00.04019 50,000 50,000 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 55.0.00.04019 200 50,000 50,000 50,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 55.0.00.04019 240 50,000 50,000 50,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 20221,400 20642,000 22345,500

В т.ч. условно утвержденные 
расходы 99 99 55.9.99.99999 999 0,000 510,000 1105,500

2,5% 5,0%



1 3 4
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

0,000

Источники внутреннего финансирования 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 -

Изменение остатков средств 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -20 221,400
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -20 221,400

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 20 221,400
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 20 221,400

1 3 4 4
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

0,000 0,000

Источники внутреннего финансирования 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 - -

Изменение остатков средств 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000 0,000
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -20 642,000 -22 345,500
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -20 642,000 -22 345,500

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 20 642,000 22 345,500
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 20 642,000 22 345,500

Таблица №1

Приложение 3 к решению № _ сессии № _ от _.12.2018г.

Таблица №2

  Источники финансирования дефицита бюджета                                                           

Новолуговского сельсовета Новосибирского района                                                        

Новосибирской области на 2019 год

Утвержденные 
бюджетные назначения 

на 2019 год
 Наименование показателя

Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные назначения 

на 2021 год
 Наименование показателя

Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные назначения 

на 2020 год

  Источники финансирования дефицита бюджета                                                           

Новолуговского сельсовета Новосибирского района                                                        

Новосибирской области на плановый период 2020 и 2021 годов

Страница 1



                                                        
Приложение 4 к решению №_ сессии №_ от _.12.2018г. 

  
Перечень главных администраторов доходов местного бюджета    
                   Новолуговского сельсовета Новосибирского        
      района Новосибирской области в 2019 году и плановом 
                                    периоде 2020 и 2021 годов    
 

Таблица №1               

Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых 
доходов местного бюджета Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 
                                                                                    

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации 

главного 
администратора 

доходов 

доходов местного 
бюджета 

Наименование  

100  Федеральное казначейство 

100 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

100 
1 03 02230 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 
 

100 
1 03 02240 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  
 

100 
 1 03 02250 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

 

100 
 1 03 02260 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

 
161  Федеральная антимонопольная служба 

161 
 1 16 33050 10 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд сельских поселений 

 



182 
 
 

ИФНС по Новосибирской области              
(Управление Федеральной налоговой службы 

по Новосибирской области) 
 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

 
182 

 

 
1 06 06000 00 0000 110 

 

 
Земельный налог 
 

182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

 
182 

 
1 09 04000 00 0000 110 

 
Налоги на имущество 

182 1 09 04053 10 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений 

 
555 

 
 
 

 
Администрация Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской 

области 
 

consultantplus://offline/ref=D998855CEB8533F9B2478C2B0577B2EBA4283E63B419B71CEC30E9C5DD6D6BCF4E088199F20AlEE8E
consultantplus://offline/ref=D998855CEB8533F9B2478C2B0577B2EBA4283E63B419B71CEC30E9C5DD6D6BCF4E08819FF703lEE3E
consultantplus://offline/ref=D998855CEB8533F9B2478C2B0577B2EBA4283E63B419B71CEC30E9C5DD6D6BCF4E08819BF20AE563lAE1E
consultantplus://offline/ref=D998855CEB8533F9B2478C2B0577B2EBA4283E63B419B71CEC30E9C5DD6D6BCF4E088199F20AlEE8E
consultantplus://offline/ref=D998855CEB8533F9B2478C2B0577B2EBA4283E63B419B71CEC30E9C5DD6D6BCF4E08819BF20AE563lAE1E
consultantplus://offline/ref=D998855CEB8533F9B2478C2B0577B2EBA4283E63B419B71CEC30E9C5DD6D6BCF4E08819FF703lEE3E


 
 
 

555 
 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

 
 
 

555 
1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

 
 
 

555 1 11 05325 10 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 

 
 
 

555 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

 
 

555 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

555 1 17 01050 10 0000 180 
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений  

 
555 1 17 05050 10 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

 
555 

2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

 
 
 
 

555 
2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Таблица №2 

Перечень главных администраторов безвозмездных поступлений в 
местный бюджет Новолуговского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области 
                                       
Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

администратора 
доходов 

доходов местного бюджета 
Наименование  

 
 

555 
 
 
 

 
Администрация Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 
 

555 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
555 

 
2 02 10000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

 
 

555 

 
 

2 02 15001 10 0000 151 

 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

 
 

555 

 
 

2 02 15002 10 0000 151 

 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 
 

555 

 
 

2 02 19999 10 0000 151 

 
 
Прочие дотации бюджетам сельских поселений  

 
 

555 

 
 

2 02 20000 00 0000 151 

 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

 
 

555 

 
 

2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) 

 
 

555 

 
 

2 02 20051 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
федеральных целевых программ 

 
 

555 

 
 

2 02 20077 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

 
 

555 

 
 

2 02 20216 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 

 
 

555 

 
 

2 02 25555 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

555 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
 

555 
 

2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

 
 

 
 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 



555 2 02 35118 10 0000 151 территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
 
 

555 

 
 

2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

555 2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
555 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 

 
555 

 
2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

 
555 

 
2 02 45160 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

 
555 

 
2 02 49999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

555 2 02 90000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

555 2 02 90024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации 

555 2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

555 2 04 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты сельских 
поселений  

555 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

555 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений  

 

 



Приложение 5 к решению №_ сессии №_ от _.12.2018г. 
                                     

 
Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита местного бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области в 2019 году  

 и плановом периоде 2020 и 2021 годов 
 

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации 

главного 
администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 
бюджета 

источников 
финансирования 
дефицита бюджета 

 
Наименование 

 
555 

Администрация Новолуговского 
сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области 

 
555 

 
01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

 
555 

 
01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений  

 



 
Приложение №6 к решению №_ сессии №_ от _.12.2018г. 

  
НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ 
ДОХОДОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ НАЛОГОВЫХ И 
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

Таблица №1               

Код вида доходов 
бюджета 

Наименование вида доходов бюджета  

Норматив 
отчислений в 
местный 
бюджет, % 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 
 
 

100 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

 
 
 

100 

1 11 05325 10 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления сельских 
поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 

 
 
 

100 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

 
 
 

100 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

 
 

100 

1 17 01050 10 0000 180 
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений  

100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
100 

2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 
100 

2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

 
 

100 

2 04 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений  

100 

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений  

100 

   
 
 
 



НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ 
ДОХОДОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ 

ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ 
    Таблица №2               

 
Код вида доходов бюджета 

Наименование вида доходов бюджета 

Норматив 
отчислений в 
местный 

 бюджет, % 
 
 

2 02 15001 10 0000 151 

 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

 
100 

 
 

2 02 15002 10 0000 151 

 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

100 

 
 

2 02 19999 10 0000 151 

 
 
Прочие дотации бюджетам сельских поселений  

100 

 
 

2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения) 

100 

 
 

2 02 20051 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
федеральных целевых программ 

100 

 
 

2 02 20077 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

100 

 
 

2 02 20216 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

100 

 
 

2 02 25555 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной 
городской среды 

100 

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 100 
 
 

2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

100 

 
 

2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

100 

2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 100 
 

2 02 40014 10 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

100 

 
2 02 45160 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

100 

 
2 02 49999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

100 

2 02 90024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации 

100 

 



                                                                                                                                        Приложение 7 к решению №_  
                                                                                                                                    сессии №_ от _.12.2018г. 

 
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
I. Основные средства (транспортные средства) 

 
№ 
п/
п 

Наименование 
имущества 
(тип ТС) 

Марка, 
модель 
ТС 

Идентификационный 
номер (VIN) 

Год 
выпуска 
ТС 

Номерной 
знак 

Модель, 
номер 
двигателя 

Номер 
кузова, 
цвет 
кузова 

Балансовая 
стоимость, 
руб./ 
остаточная 
стоимость, 
руб.  

Рыночная 
(оценочная) 
стоимость, 
руб. 

1. Автомобиль 
грузовой, 
самосвал 

ЗИЛ 
45065 

ХТР450650V0000391 1997 К548АР 208374 V000391, 
синий 

334 248,40/ 
0,00 

119 000,00 

 
 

II. Непроизведенные активы (земельные участки) 
 

№ 
п/п 

Наименование имущества, 
адрес   

Кадастровый 
номер 

Площадь Категория земель Разрешенное 
использование 

Рыночная 
(оценочная) 
стоимость, руб. 

1. Земельный участок, 
Новосибирская область, 
Новосибирский район, 

Новолуговской сельсовет, 
 с. Новолуговое,  
ул. Переборная 

54:19:140136:793 1281 кв.м. Земли населенных 
пунктов 

Индивидуальное 
жилищное 
строительство 

436 821,00 

2. Земельный участок, 
Новосибирская область, 
Новосибирский район, 

Новолуговской сельсовет, 
 с. Новолуговое,  
ул. Переборная 

54:19:140136:796 1280 кв.м. Земли населенных 
пунктов 

Индивидуальное 
жилищное 
строительство 

436 480,00 

3. Земельный участок, 
Новосибирская область, 

54:19:140136:798 1300 кв.м. Земли населенных 
пунктов 

Индивидуальное 
жилищное 

443 300,00 



Новосибирский район, 
Новолуговской сельсовет, 

 с. Новолуговое,  
ул. Переборная 

строительство 

4. Земельный участок, 
Новосибирская область, 
Новосибирский район, 

Новолуговской сельсовет, 
 с. Новолуговое,  
ул. Переборная 

54:19:140136:794 1266 кв.м. Земли населенных 
пунктов 

Индивидуальное 
жилищное 
строительство 

431 706,00 

5. Земельный участок, 
Новосибирская область, 
Новосибирский район, 

Новолуговской сельсовет, 
 с. Новолуговое,  
ул. Переборная 

54:19:140136:797 1361 кв.м. Земли населенных 
пунктов 

Индивидуальное 
жилищное 
строительство 

464 101,00 

 
 

III. Cооружения с земельным участком  
 

№ 
п/п 

Наименование имущества, 
адрес   

Кадастровый 
номер 

Площадь Категория 
земель 

Разрешенное 
использование 

Кадастровая стоимость, 
руб. 

1. Земельный участок, 
Новосибирская область, 
Новосибирский район, 

Новолуговской сельсовет, 
 с. Новолуговое,  

ул. Первомайская, участок № 
72а 

Нежилое здание, 
Новосибирская область, 
Новосибирский район, 

Новолуговской сельсовет, с. 
Новолуговое, ул. 
Первомайская 

54:19:140136:980 
 
 
 
 
 
 
 
54:19:140136:758 

2534 кв.м. 
 
 
 
 
 
 
 
633.8 кв.м. 

Земли 
населенных 
пунктов 
 
 
 
 
 
 
Земли 
населенных 
пунктов 

Индивидуальное 
жилищное 
строительство 
 
 
 
 
 
Данные 
отсутствуют 

221 648,98  
 
 
 
 
 
 
 
10 691 616,57  

 



                                                                                                                       
2019 год 2020 год 2021 год

        Сумма         Сумма         Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 
Новолуговского сельсовета 01 8161,001 7961,001 7961,001

Расходы на функционирование 
высшего должностного лица 
муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 01 02 704,480 704,480 704,480

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 02 55.0.00.00100 704,480 704,480 704,480

Расходы на функционирование 
высшего должностного лица 
Новолуговского сельсовета 01 02 55.0.00.00100 704,480 704,480 704,480

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 02 55.0.00.00111 100 704,480 704,480 704,480

Расходы на функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 01 03 612,591 612,591 612,591

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 03 55.0.00.00200 612,591 612,591 612,591

Расходы на функционирование 
председателя представительного 
органа муниципального 
образования Новолуговского 
сельсовета 01 03 55.0.00.00200 612,591 612,591 612,591

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 03 55.0.00.00211 100 612,591 612,591 612,591

02

ВР

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

Наименование РЗ

704,480

ПР

Таблица №1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

Приложение 8 к решению №_ сессии №_ от _.12.2018г.

55.0.00.00111 120 704,480

тыс. руб.

704,480

ЦСР

01



01 03 55.0.00.00211 120 612,591 612,591 612,591

Расходы на функционирование 
местной администрации 
Новолуговского сельсовета 01 04 5500,100 5300,100 5300,100

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 04 55.0.00.00400 5500,100 5300,100 5300,100

Расходы на функционирование 
центрального аппарата 
муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 01 04 55.0.00.00400 5500,000 5300,000 5300,000

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Новолуговского сельсовета 01 04 55.0.00.00411 3778,000 3778,000 3778,000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 55.0.00.00411 100 3778,000 3778,000 3778,000

01 04 55.0.00.00411 120 3778,000 3778,000 3778,000

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 
Новолуговского сельсовета 01 04 55.0.00.00419 1722,000 1522,000 1522,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 55.0.00.00419 200 1672,000 1472,000 1472,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 55.0.00.00419 240 1672,000 1472,000 1472,000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.00.00419 800 50,000 50,000 50,000

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 01 04 55.0.00.00419 850 50,000 50,000 50,000

Расходы Новолуговского 
сельсовета на осуществление  
полномочий по решению 
вопросов в сфере 
административных 
правонарушений за счет средств 
областного бюджета 01 04 44.0.00.70190 0,100 0,100 0,100

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.70190 200 0,100 0,100 0,100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.70190 240 0,100 0,100 0,100

Расходы на обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора Новолуговского 
сельсовета 01 06 143,830 143,830 143,830

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 



Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 06 55.0.00.00500 143,830 143,830 143,830

Расходы на передачу полномочий 
в сфере финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Новолуговского сельсовета 01 06 55.0.00.00500 143,830 143,830 143,830

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.00.00519 500 143,830 143,830 143,830

Иные межбюджетные трансферты 01 06 55.0.00.00519 540 143,830 143,830 143,830

Резервные фонды 
Новолуговского сельсовета 01 11 200,000 200,000 200,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 11 55.0.00.00700 200,000 200,000 200,000

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 
Новолуговского сельсовета 01 11 55.0.00.00700 200,000 200,000 200,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.00.00719 800 200,000 200,000 200,000
Резервные средства 01 11 55.0.00.00719 870 200,000 200,000 200,000

Расходы на другие 
общегосударственные вопросы 
Новолуговского сельсовета 01 13 1000,000 1000,000 1000,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 13 55.0.00.00900 1000,000 1000,000 1000,000

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 
Новолуговского сельсовета 01 13 55.0.00.00900 1000,000 1000,000 1000,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 55.0.00.00919 200 900,000 900,000 900,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 55.0.00.00919 240 900,000 900,000 900,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 55.0.00.00919 800 100,000 100,000 100,000

Исполнение судебных актов 01 13 55.0.00.00919 830 0,000 0,000 0,000

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 01 13 55.0.00.00919 850 100,000 100,000 100,000
Расходы в сфере национальной 
обороны Новолуговского 
сельсовета 02 231,900 231,900 236,500

Расходы на мобилизационную и 
вневойсковую подготовку на 
территории Новолуговского 
сельсовета 02 03 231,900 231,900 236,500

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 02 03 44.0.00.51180 231,900 231,900 236,500

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территории Новолуговского 
сельсовета 02 03 44.0.00.51180 231,900 231,900 236,500

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 02 03 44.0.00.51180 100 220,300 226,700 231,300



Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 02 03 44.0.00.51180 120 220,300 226,700 231,300

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 44.0.00.51180 200 11,600 5,200 5,200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 44.0.00.51180 240 11,600 5,200 5,200

03 200,000 200,000 200,000

Расходы на защиту  населения  и 
территории Новолуговского 
сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций  природного и 
техногенного  характера, 
гражданскую оборону 03 09 200,000 200,000 200,000
Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 03 09 55.0.00.01100 200,000 200,000 200,000
Расходы на обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения Новолуговского 
сельсовета 03 09 55.0.00.01100 200,000 200,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 55.0.00.01119 200 200,000 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 55.0.00.01119 240 200,000 200,000 200,000
Расходы в сфере национальной 
экономики Новолуговского 
сельсовета 04 2792,900 2664,900 2730,200

Расходы на дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 
Новолуговского сельсовета 04 09 2542,900 2414,900 2480,200

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 04 09 55.0.00.01300 2542,900 2414,900 2480,200

Расходы на дорожное хозяйство 
Новолуговского сельсовета 04 09 55.0.00.01300 2542,900 2414,900 2480,200

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 55.0.00.01319 200 2542,900 2414,900 2480,200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 55.0.00.01319 240 2542,900 2414,900 2480,200

Расходы на другие вопросы в 
области национальной 
экономики на территории 
Новолуговского сельсовета 04 12 250,000 250,000 250,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 04 12 55.0.00.01400 250,000 250,000 250,000

Расходы в сфере национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности Новолуговского 
сельсовета



Расходы на мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию на территории 
Новолуговского сельсовета 04 12 55.0.00.01400 250,000 250,000 250,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 55.0.00.01419 200 250,000 250,000 250,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 55.0.00.01419 240 250,000 250,000 250,000
Расходы в сфере жилищно-
коммунального  хозяйства 
Новолуговского сельсовета 05 4968,599 5207,199 6245,299

Расходы в сфере коммунального
хозяйства Новолуговского
сельсовета 05 02 1500,000 1976,500 3147,600

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 05 02 55.0.00.01600 1500,000 1976,500 3147,600

Расходы на мероприятия  в 
области коммунального хозяйства 
Новолуговского сельсовета 05 02 55.0.00.01600 1500,000 1976,500 3147,600

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 55.0.00.01619 200 1500,000 1976,500 3147,600

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 55.0.00.01619 240 1500,000 1976,500 3147,600

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 02 55.0.00.01619 400 0,000 0,000 0,000

Бюджетные инвестиции 05 02 55.0.00.01619 410 0,000 0,000 0,000

Расходы на реализацию 
мероприятий  по 
благоустройству территории 
Новолуговского сельсовета 05 03 3468,599 3230,699 3097,699

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 05 03 55.0.00.01700 3468,599 3230,699 3097,699

Реализация мероприятий по 
освещению территории 
Новолуговского сельсовета 05 03 55.0.01.01700 1200,000 1200,000 1597,699

1200,000 1200,000 1597,699

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.01.01719 240 1200,000 1200,000 1597,699

Расходы на содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
на территории Новолуговского 
сельсовета 05 03 55.0.02.01700 1768,599 1530,699 1000,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.02.01719 200 1768,599 1530,699 1000,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 20003 55.0.01.01719



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.02.01719 240 1768,599 1530,699 1000,000

Расходы на организацию  и 
содержание мест захоронения на 
территории Новолуговского 
сельсовета 05 03 55.0.03.01700 100,000 100,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.03.01719 200 100,000 100,000 100,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.03.01719 240 100,000 100,000 100,000

Расходы на уборку и вывоз мусора 
на территории Новолуговского 
сельсовета 05 03 55.0.05.01700 200,000 200,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.05.01719 200 200,000 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.05.01719 240 200,000 200,000 200,000

Расходы по благоустройству мест 
отдыха на территории 
Новолуговского сельсовета 05 03 55.0.06.01700 200,000 200,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.06.01719 200 200,000 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.06.01719 240 200,000 200,000 200,000

Расходы в сфере молодежной 
политики Новолуговского 
сельсовета 07 50,000 50,000 50,000

Расходы на молодежную 
политику Новолуговского 
сельсовета 07 07 50,000 50,000 50,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 07 07 55.0.00.01819 50,000 50,000 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 55.0.00.01819 200 50,000 50,000 50,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 55.0.00.01819 240 50,000 50,000 50,000
Расходы в области культуры, 
кинематографии 
Новолуговского сельсовета 08 3502,000 3502,000 3502,000

Расходы в области культуры 
Новолуговского сельсовета 08 01 3502,000 3502,000 3502,000

Расходы на обеспечение 
деятельности МКУК «СДК» 
д.Издревая 08 01 55.0.00.01900 3502,000 3502,000 3502,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 08 01 55.0.00.01900 3502,000 3502,000 3502,000



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 01 55.0.00.01911 100 2800,000 2800,000 2800,000

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 55.0.00.01911 110 2800,000 2800,000 2800,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 55.0.00.01919 200 692,000 692,000 692,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 55.0.00.01919 240 692,000 692,000 692,000

Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.00.01919 800 10,000 10,000 10,000

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 08 01 55.0.00.01919 850 10,000 10,000 10,000
Расходы в сфере социальной 
политики Новолуговского 
сельсовета 10 265,000 265,000 265,000
Расходы на пенсионное 
обеспечение Новолуговского 
сельсовета 10 01 265,000 265,000 265,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 10 01 55.0.00.02000 265,000 265,000 265,000

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение в расходах 
Новолуговского сельсовета 10 01 55.0.00.02019 265,000 265,000 265,000

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 01 55.0.00.02019 300 265,000 265,000 265,000

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 01 55.0.00.02019 310 265,000 265,000 265,000

Расходы в сфере физической  
культуры  и спорта 
Новолуговского сельсовета 11 50,000 50,000 50,000
Расходы в сфере физической  
культуры   Новолуговского 
сельсовета 11 01 50,000 50,000 50,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 11 01 55.0.00.04000 50,000 50,000 50,000

Расходы на физкультурно-
оздоровительную работу и 
спортивные мероприятия на 
территории Новолуговского 
сельсовета 11 01 55.0.00.04019 50,000 50,000 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 55.0.00.04019 200 50,000 50,000 50,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 55.0.00.04019 240 50,000 50,000 50,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 20221,400 20642,000 22345,500

В т.ч. условно утвержденные 
расходы 99 99 55.9.99.99999 999 0,000 510,000 1105,500

2,5% 5,0%



                                                                                                                                       т
2019 год 2020 год 2021 год

        Сумма         Сумма         Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО РАСХОДОВ 0,00 0,00 0,00

Приложение 8 к решению №_ сессии №_ от _.12.2018г.

руб.

РЗ ПРНаименование ЦСР ВР

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ
Таблица №2



                                                                                                                                      
2019 год 2020 год 2021 год

        Сумма         Сумма         Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация 
Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района 
Новосибирской области 555 20221,400 20642,000 22345,500

Общегосударственные вопросы 
Новолуговского сельсовета 555 01 8161,001 7961,001 7961,001

Расходы на функционирование 
высшего должностного лица 
муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 555 01 02 704,480 704,480 704,480

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 01 02 55.0.00.00100 704,480 704,480 704,480

Расходы на функционирование 
высшего должностного лица 
Новолуговского сельсовета 555 01 02 55.0.00.00100 704,480 704,480 704,480

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 01 02 55.0.00.00111 100 704,480 704,480 704,480

Расходы на функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 555 01 03 612,591 612,591 612,591

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 01 03 55.0.00.00200 612,591 612,591 612,591

Расходы на функционирование 
председателя представительного 
органа муниципального 
образования Новолуговского 
сельсовета 555 01 03 55.0.00.00200 612,591 612,591 612,591

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 01 03 55.0.00.00211 100 612,591 612,591 612,591

ГРБС

555

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

ЦСР

01 02

ПР

704,480704,480

Приложение 9 к решению №_ сессии №_ от _.12.2018г.

55.0.00.00111 120 704,480

тыс. руб.

РЗ ВР

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

Наименование 



555 01 03 55.0.00.00211 120 612,591 612,591 612,591

Расходы на функционирование 
местной администрации 
Новолуговского сельсовета 555 01 04 5500,100 5300,100 5300,100

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 01 04 55.0.00.00400 5500,100 5300,100 5300,100

Расходы на функционирование 
центрального аппарата 
муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 555 01 04 55.0.00.00400 5500,000 5300,000 5300,000

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Новолуговского сельсовета 555 01 04 55.0.00.00411 3778,000 3778,000 3778,000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 01 04 55.0.00.00411 100 3778,000 3778,000 3778,000

555 01 04 55.0.00.00411 120 3778,000 3778,000 3778,000

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 
Новолуговского сельсовета 555 01 04 55.0.00.00419 1722,000 1522,000 1522,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 01 04 55.0.00.00419 200 1672,000 1472,000 1472,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 01 04 55.0.00.00419 240 1672,000 1472,000 1472,000

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.00.00419 800 50,000 50,000 50,000

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 555 01 04 55.0.00.00419 850 50,000 50,000 50,000

Расходы Новолуговского 
сельсовета на осуществление  
полномочий по решению 
вопросов в сфере 
административных 
правонарушений за счет средств 
областного бюджета 555 01 04 44.0.00.70190 0,100 0,100 0,100

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 01 04 44.0.00.70190 200 0,100 0,100 0,100у р , р
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 01 04 44.0.00.70190 240 0,100 0,100 0,100

Расходы на обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора Новолуговского 
сельсовета 555 01 06 143,830 143,830 143,830

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 



Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 01 06 55.0.00.00500 143,830 143,830 143,830

Расходы на передачу полномочий 
в сфере финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Новолуговского сельсовета 555 01 06 55.0.00.00500 143,830 143,830 143,830

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.00.00519 500 143,830 143,830 143,830

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.00.00519 540 143,830 143,830 143,830

Резервные фонды 
Новолуговского сельсовета 555 01 11 200,000 200,000 200,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 01 11 55.0.00.00700 200,000 200,000 200,000

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 
Новолуговского сельсовета 555 01 11 55.0.00.00700 200,000 200,000 200,000

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.00.00719 800 200,000 200,000 200,000
Резервные средства 555 01 11 55.0.00.00719 870 200,000 200,000 200,000

Расходы на другие 
общегосударственные вопросы 
Новолуговского сельсовета 555 01 13 1000,000 1000,000 1000,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 01 13 55.0.00.00900 1000,000 1000,000 1000,000

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 
Новолуговского сельсовета 555 01 13 55.0.00.00900 1000,000 1000,000 1000,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 01 13 55.0.00.00919 200 900,000 900,000 900,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 01 13 55.0.00.00919 240 900,000 900,000 900,000

Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 55.0.00.00919 800 100,000 100,000 100,000

Исполнение судебных актов 555 01 13 55.0.00.00919 830 0,000 0,000 0,000

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 555 01 13 55.0.00.00919 850 100,000 100,000 100,000
Расходы в сфере национальной 
обороны Новолуговского 
сельсовета 555 02 231,900 231,900 236,500

Расходы на мобилизационную и 
вневойсковую подготовку на 
территории Новолуговского 
сельсовета 555 02 03 231,900 231,900 236,500

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 02 03 44.0.00.51180 231,900 231,900 236,500

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территории Новолуговского 
сельсовета 555 02 03 44.0.00.51180 231,900 231,900 236,500

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 02 03 44.0.00.51180 100 220,300 226,700 231,300



Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 555 02 03 44.0.00.51180 120 220,300 226,700 231,300

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 02 03 44.0.00.51180 200 11,600 5,200 5,200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 02 03 44.0.00.51180 240 11,600 5,200 5,200

555 03 200,000 200,000 200,000

Расходы на защиту  населения  и 
территории Новолуговского 
сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций  природного и 
техногенного  характера, 
гражданскую оборону 555 03 09 200,000 200,000 200,000
Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 03 09 55.0.00.01100 200,000 200,000 200,000
Расходы на обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения Новолуговского 
сельсовета 555 03 09 55.0.00.01100 200,000 200,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 03 09 55.0.00.01119 200 200,000 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 03 09 55.0.00.01119 240 200,000 200,000 200,000

Расходы в сфере национальной 
экономики Новолуговского 
сельсовета 555 04 2792,900 2664,900 2730,200

Расходы на дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 
Новолуговского сельсовета 04 09 2542,900 2414,900 2480,200

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 04 09 55.0.00.01300 2542,900 2414,900 2480,200

Расходы на дорожное хозяйство 
Новолуговского сельсовета 04 09 55.0.00.01300 2542,900 2414,900 2480,200

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 55.0.00.01319 200 2542,900 2414,900 2480,200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 55.0.00.01319 240 2542,900 2414,900 2480,200

Расходы на другие вопросы в 
области национальной 
экономики на территории 
Новолуговского сельсовета 555 04 12 250,000 250,000 250,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 04 12 55.0.00.01400 250,000 250,000 250,000

Расходы в сфере национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности Новолуговского 
сельсовета



Расходы на мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию на территории 
Новолуговского сельсовета 555 04 12 55.0.00.01400 250,000 250,000 250,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 12 55.0.00.01419 200 250,000 250,000 250,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 12 55.0.00.01419 240 250,000 250,000 250,000
Расходы в сфере жилищно-
коммунального  хозяйства 
Новолуговского сельсовета 555 05 4968,599 5207,199 6245,299

Расходы в сфере коммунального
хозяйства Новолуговского
сельсовета 555 05 02 1500,000 1976,500 3147,600

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 05 02 55.0.00.01600 1500,000 1976,500 3147,600

Расходы на мероприятия  в 
области коммунального хозяйства 
Новолуговского сельсовета 555 05 02 55.0.00.01600 1500,000 1976,500 3147,600

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 02 55.0.00.01619 200 1500,000 1976,500 3147,600

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 02 55.0.00.01619 240 1500,000 1976,500 3147,600

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 555 05 02 55.0.00.01619 400 0,000 0,000 0,000

Бюджетные инвестиции 555 05 02 55.0.00.01619 410 0,000 0,000 0,000

Расходы на реализацию 
мероприятий  по 
благоустройству территории 
Новолуговского сельсовета 555 05 03 3468,599 3230,699 3097,699

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 05 03 55.0.00.01700 3468,599 3230,699 3097,699

Реализация мероприятий по 
освещению территории 
Новолуговского сельсовета 555 05 03 55.0.01.01700 1200,000 1200,000 1597,699

555 1200,000 1200,000 1597,699

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.01.01719 240 1200,000 1200,000 1597,699

Расходы на содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
на территории Новолуговского 
сельсовета 555 05 03 55.0.02.01700 1768,599 1530,699 1000,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.02.01719 200 1768,599 1530,699 1000,000

55.0.01.01719

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 200



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.02.01719 240 1768,599 1530,699 1000,000

Расходы на организацию  и 
содержание мест захоронения на 
территории Новолуговского 
сельсовета 555 05 03 55.0.03.01700 100,000 100,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.03.01719 200 100,000 100,000 100,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.03.01719 240 100,000 100,000 100,000

Расходы на уборку и вывоз мусора 
на территории Новолуговского 
сельсовета 555 05 03 55.0.05.01700 200,000 200,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.05.01719 200 200,000 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.05.01719 240 200,000 200,000 200,000

Расходы по благоустройству мест 
отдыха на территории 
Новолуговского сельсовета 555 05 03 55.0.06.01700 200,000 200,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.06.01719 200 200,000 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.06.01719 240 200,000 200,000 200,000

Расходы в сфере молодежной 
политики Новолуговского 
сельсовета 555 07 50,000 50,000 50,000

Расходы на молодежную 
политику Новолуговского 
сельсовета 555 07 07 50,000 50,000 50,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 07 07 55.0.00.01819 50,000 50,000 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 07 07 55.0.00.01819 200 50,000 50,000 50,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 07 07 55.0.00.01819 240 50,000 50,000 50,000
Расходы в области культуры, 
кинематографии 
Новолуговского сельсовета 555 08 3502,000 3502,000 3502,000

Расходы в области культуры 
Новолуговского сельсовета 555 08 01 3502,000 3502,000 3502,000

Расходы на обеспечение 
деятельности МКУК «СДК» 
д.Издревая 555 08 01 55.0.00.01900 3502,000 3502,000 3502,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 08 01 55.0.00.01900 3502,000 3502,000 3502,000



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 08 01 55.0.00.01911 100 2800,000 2800,000 2800,000

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 555 08 01 55.0.00.01911 110 2800,000 2800,000 2800,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 08 01 55.0.00.01919 200 692,000 692,000 692,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 08 01 55.0.00.01919 240 692,000 692,000 692,000

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.00.01919 800 10,000 10,000 10,000

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 555 08 01 55.0.00.01919 850 10,000 10,000 10,000
Расходы в сфере социальной 
политики Новолуговского 
сельсовета 555 10 265,000 265,000 265,000
Расходы на пенсионное 
обеспечение Новолуговского 
сельсовета 555 10 01 265,000 265,000 265,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 10 01 55.0.00.02000 265,000 265,000 265,000

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение в расходах 
Новолуговского сельсовета 555 10 01 55.0.00.02019 265,000 265,000 265,000

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 555 10 01 55.0.00.02019 300 265,000 265,000 265,000

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 555 10 01 55.0.00.02019 310 265,000 265,000 265,000

Расходы в сфере физической  
культуры  и спорта 
Новолуговского сельсовета 555 11 50,000 50,000 50,000
Расходы в сфере физической  
культуры   Новолуговского 
сельсовета 555 11 01 50,000 50,000 50,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 11 01 55.0.00.04000 50,000 50,000 50,000

Расходы на физкультурно-
оздоровительную работу и 
спортивные мероприятия на 
территории Новолуговского 
сельсовета 555 11 01 55.0.00.04019 50,000 50,000 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 11 01 55.0.00.04019 200 50,000 50,000 50,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 11 01 55.0.00.04019 240 50,000 50,000 50,000

ВСЕГО РАСХОДОВ 20221,400 20642,000 22345,500

В т.ч. условно утвержденные 
расходы 99 99 55.9.99.99999 999 0,000 510,000 1105,500

2,5% 5,0%



тыс. рублей

2019 год 2020 год 2021 год

        
Сумма

        
Сумма

        
Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы в сфере социальной 
политики Новолуговского 
сельсовета 555 10 265,000 265,000 265,000
Расходы на пенсионное 
обеспечение Новолуговского 
сельсовета 555 10 01 265,000 265,000 265,000

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 
(доплаты к пенсиям) 555 10 01 55.0.00.02019 310 265,000 265,000 265,000

Приложение 10 к решению №_ сессии №_ от _.12.2018г.

ВРНаименование РЗ ПР ЦСРГРБС

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ 

НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ 



Приложение №11 к решению №_ сессии №_ от _.12.2018г. 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов 

 
       Таблица №1 

Программа муниципальных внутренних заимствований Новолуговского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год 

(тыс. руб.) 

Муниципальные 
внутренние 

заимствования 

 
Объем привлечения 

Объем средств, 
направляемых на 

погашение 
Кредиты, привлекаемые 
от других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской Федерации 

 
 

0,000 0,000

                                                      
                                                                              

                
            

Таблица №2 

 
 Программа муниципальных внутренних заимствований 

Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на плановый период  

2020 и 2021 годов  
            

(тыс. руб.)             
Муниципальные 
внутренние 

заимствования 

 
Объем привлечения 

Объем средств, 
направляемых на 

погашение 
2020 год 

Кредиты, привлекаемые 
от других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской Федерации 
2021 год 

Кредиты, привлекаемые 
от других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской Федерации 
 

 
 

0,000
 
 
 
 
 
 

0,000

0,000
 
 
 
 
 
 

0,000

 



Приложение 12 к решению №_ сессии №_ от _.12.2018г. 
 

Программа муниципальных гарантий 
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
 Таблица №1 

 
1.1 Перечень предоставляемых муниципальных гарантий Новолуговского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области в 2019 году 
(тыс. руб.) 

 
 
 

№п/п 

 
 
 

Цель 
гарантирования 

 
 
 

Наименование 
принципала 

 
 
 

Сумма 
гарантирования, 
тыс. рублей 

 
 
 

Наличие права 
регрессного 
требования 

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий 

1 2 3 4 5 6 
 Итого  0,000  0,000
 
1.2 Перечень предоставленных муниципальных гарантий Новолуговского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, на исполнение которых по возможным гарантийным случаям 
предусматриваются бюджетные ассигнования в 2019 году 
 

 
 
 

№п/п 

 
 
 

Цель 
гарантирования 

 
 
 

Наименование 
принципала 

 
 
 

Сумма 
гарантирования, 
тыс. рублей 

 
 
 

Наличие права 
регрессного 
требования 

Объем бюджетных 
ассигнований на 

исполнение гарантий по 
возможным 

гарантийным случаям, 
тыс. рублей 

1 2 3 4 5 6 
 Итого  0,000  0,000

 
Таблица №2 

 
1.2 Перечень предоставляемых муниципальных гарантий Новолуговского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области в 2020 и 2021 году 
(тыс. руб.) 

 
 
 

№п/п 

 
 
 

Цель 
гарантирования 

 
 
 

Наименование 
принципала 

 
 
 

Сумма 
гарантирования, 
тыс. рублей 

 
 
 

Наличие права 
регрессного 
требования 

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий 

1 2 3 4 5 6 
 Итого  0,000  0,000
 
1.2 Перечень предоставленных муниципальных гарантий Новолуговского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, на исполнение которых по возможным гарантийным случаям 
предусматриваются бюджетные ассигнования в 2020 и 2021 году 
 

 
 
 

№п/п 

 
 
 

Цель 
гарантирования 

 
 
 

Наименование 
принципала 

 
 
 

Сумма 
гарантирования, 
тыс. рублей 

 
 
 

Наличие права 
регрессного 
требования 

Объем бюджетных 
ассигнований на 

исполнение гарантий по 
возможным 

гарантийным случаям, 
тыс. рублей 

1 2 3 4 5 6 
 Итого  0,000  0,000



 



                                                                                                                                      
2019 год 2020 год 2021 год

        Сумма         Сумма         Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО 0,000 0,000 0,000

Продолжение строительства 
разводящей водопроводной 
сети в с. Новолуговом

555 05 02 55.0.00.01619 414 0,000 0,000 0,000

Приложение 13 к решению №_ сессии №_ от _.12.2018г.

тыс. руб.

ЦСРГРБС ПРРЗ ВР
Наименование направлений и 

объектов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ АССИГНОВАНИЙ НА КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО 

НАПРАВЛЕНИЯМ И ОБЪЕКТАМ В 2019 ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2020 И 2021 ГОДОВ


	ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ СЕССИИ НА 2019-2021 ГГ ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ
	ПРИЛ 1 ДОХОДЫ 2019-2021 ГГ.
	2019-2021 гг прил.1  

	ПРИЛ 2 РАСХОДЫ 2019-2021 ГГ.
	2019-2021 расходы

	ПРИЛ 3 ИФДБ 2019-2021 ГГ.
	3 Источники финансирования

	ПРИЛ 4,5  ГЛАВНЫЙ АДМИН. ДОХОДОВ В 2019-2021 ГГ.
	ПРИЛ 6 НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ
	ПРИЛ 7 ПРИВАТИЗАЦИЯ
	ПРИЛ 8 РАСХОДЫ ФУНКЦ 2019-2021 ГГ.
	2019-2021 расходы

	ПРИЛ 8 РАСХОДЫ ПРОГРАММ 2019-2021 ГГ.
	2019-2021 расходы

	ПРИЛ 9 РАСХОДЫ ВЕДОМСТВ 2019-2021 ГГ.
	2019-2021 расходы

	ПРИЛ 10 ПУБЛИЧНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
	2019-2021-публ норм обяз

	ПРИЛ 11 ПРОГРАММА ЗАИМСТВОВАНИЙ
	ПРИЛ 12 ПРОГРАММА ГАРАНТИЙ
	ПРИЛ 13 КАП ВЛОЖЕНИЯ
	КАП ВЛОЖЕНИЯ


